
2020 年６月 4 日 

株主各位 

日本ライフライン株式会社 

 

第 40 回定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染拡大防止の対応について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、来る６月 25 日（木）に第 40 回定時株主総会を予定しておりますが、新型コロナウイル

ス感染防止への対応につきまして、以下のとおりご案内申しあげます。株主の皆様のご理解とご

協力をお願い申しあげます。 

敬具 

記 

１．株主様へのお願い 

・本年につきましては、健康状態にかかわらず、株主総会へのご来場を見合わせ、書面または

インターネットによる議決権行使を強くご推奨申しあげます。 

・特に、基礎疾患のある方や妊娠中の方、また体調がすぐれない方におかれましては、株主総

会へのご来場をお控えいただきますようお願い申しあげます。 

・書面またはインターネットによる議決権行使の詳細につきましては、招集ご通知の２頁～3 頁

をご参照ください。なお、行使期限は 2020 年６月 24 日（水）午後 5 時 30 分までとなって

おりますのでご注意ください。 

 

２．来場される株主様へのお願い 

・マスクの着用やアルコール消毒液の使用など、感染防止のための措置にご協力をお願い申し

あげます。 

・会場入口において、非接触型体温計での検温にご協力いただき、発熱が確認された場合には、

ご入場をお断りさせていただく場合がございますので、予めご了承くださいますようお願い

申しあげます。 

・会場の座席は間隔を広げた配置とさせていただくため、例年に比べ座席数が大幅に減少して

おります。満席となりました場合には、ご入場をお断りさせていただく場合がございますの

で、予めご了承くださいますようお願い申しあげます。 

・接触感染のリスク低減ため、本年はお土産の配布、飲料のご提供を中止させていただきます。 

  ・株主総会後に例年実施しております事業説明会は中止させていただきます。 

 

３．当社の対応について 

・当社役員及び株主総会運営スタッフは、マスクを着用させていただきます。 

・受付のほか会場各所にアルコール消毒液を設置する予定でおります。 

・株主総会の議事は、円滑かつ効率的に執り行うことで、例年よりも短時間で行う予定でおり

ます。 

・ご来場されない株主様向けに、議場映像をインターネットにて同時配信いたします。 

ご視聴方法は、招集ご通知に同封の「株主総会ライブ配信のご案内」をご確認ください。 

 

以上、時節柄、ご理解ならびにご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

なお、今後の状況により、上記の内容を更新する場合もございますので、ご出席を検討される

株主様におかれましては、事前に当社ウェブサイト（https://www.jll.co.jp/）をご確認いただきま

すようお願い申しあげます。 

以上 


